
 

 

 

PORTARIA N°0081/2022 

 

AMANDA CRISTINA DE  OLIVEIRA  

MACIEL , Secretária Municipal de  Cultura 

e Turismo,  Estado  de    Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pela 

Portaria nº 1005/2021, RESOLVE: 

 

Art. 1° - Autorizar o servidor: FRANCIS WELIGTON DA SILVA PASSOS, Diretor 

do Departamento de Cultura da SECUT – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo a 

viajar para o município de Piranguinho - MG, para entregar documentos do ICMS 

Cultural para  cadastro no instituto estadual do patrimônio histórico e artístico – IEPHA 

– MG, na empresa Participa, Consultoria, Assessoria e Projetos Ltda – ME, que presta 

serviços de consultoria patrimonial ao município de Itajubá. Saída no dia 19/01/2022 as 

16:00 hs Retorno no dia 19/01/2022 previsto para 17:00 hs. Veículo Fiat Strada 

Working/Placa PWU - 4551. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor com seus efeitos na data de sua publicação. 

 

Itajubá aos 19 de janeiro de 2022, 203 ano da Fundação e 174° da elevação à Municipio. 

 

 

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL 

Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

   
 
 
 
 
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Governo 


		2022-01-20T15:16:24-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




